
 

 
 

SKOLEBÅD – REGLEMENT    
 

Skolebåden ejes af Sejlforeningen Enighed og kan anvendes til undervisning, tur- og kapsejlads af 

foreningens aktive medlemmer efter gældende regler. 

 

Sejllederen, der er valgt på foreningens generalforsamling, står for den daglige drift, 

vedligeholdelse og udlån af båden. Sejllederen tilrettelægger alt arbejdet omkring skolebåden 

sammen med et Skolebådsudvalg, der er udpeget af Skoleleder og Bestyrelse. Sejllederen er 

øverste ansvarlige over for Bestyrelsen og Generalforsamlingen. 

 

Vedligeholdelse, klargøring, til- og afrigning af båden varetages af brugerne efter Sejllederens og 

Skolebådsudvalgets anvisninger. 

 

Brug af båden:  

Undervisning på sejlerskolen har første prioritet, desuden kan båden benyttes til tur- og kapsejlads 

af aktive medlemmer i foreningen, der har bestået både den teoretiske og praktisk prøve i 

sejlads. Medlemmer der ønsker at sejle kapsejlads, har første prioritet alle onsdage uden for 

sommerferien. De der ønsker at sejle kapsejlads planlægger en turnus for brug af båden sammen 

med sejllederen. 

 

Båden udlånes efter sejllederens plan og instruks. Prisen er 50 kr. pr dag for lån af båden på 

hverdage og 100 kr. pr dag på lørdage, søndage, helligdage. Priserne for evt. sommerferiesejlads 

er 500 k.r pr uge. 

 

De medlemmer der ønsker at bruge båden skal sikre, at båden er i forsvarlig stand og udrustet 

til den planlagte sejlads, herunder at al påkrævet sikkerhedsudstyr er ombord.  

 

Alle ombord skal være iført redningsvest under sejlads. 

 

Båden må ikke benyttes til single-hand sejlads. 

 

Der skal udvises sømmelig og hensynsfuld adfærd overalt, hvor der sejles med båden. Den er 

Sejlforeningen Enigheds ansigt udadtil.   



 

 

Båden skal afleveres rengjort, grej og sejl lagt på plads, og båden skal være forsvarlig fortøjet 

med 2 fendere på hver side.  

 

I Skolebåden er der en logbog, som altid skal udfyldes ved hjemkomst. I logbogen anføres: 

Afsejling- og hjemkomsttider, hvem der er ombord, hvor der er sejlet og evt. skader og mangler. 

 

Evt. skader eller mistet grej skal straks ved hjemkomst meddeles sejllederen – og noteres i 

logbogen. Udgangspunktet er at udbedringer af skader og mangler straks skal udbedres og betales 

af den der har lånt båden. Større skader anmeldes af Sejllederen til forsikringen. 

 

Båden afleveres efter endt sejlads med opladt batteri og fyldt benzintank med olieblandet benzin i 

masterummet. 

 
Sejlleder og Bestyrelse, Sejlforeningen Enighed den 7. januar 2010 


